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MAKALE BİLGİSİ ÖZ  

Çizgi filmler, çocukların beslenme alışkanlıkları üzerinde etkili 
olabilmektedir. Karakterlerin tercih ettiği yiyecekler çocuklar tarafından 
benimsenirken, reddettikleri yiyecekler olumsuz algılanabilmektedir. 
Dolayısıyla, çocukların dünyasında böylesi bir etkiye sahip olabilen çizgi 
filmlerde yer alan yiyecek ögelerinin anlatı içerisindeki işlevlerinin 
incelenmesi önem arz etmektedir. Nitel olarak tasarlanan bu çalışma, çizgi 
filmlerde yer alan ikonik yiyecek ögelerinin hikâye içerisindeki rollerini 
incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada, 01.02.2025-01.03.2025 tarihleri 
arasında doküman incelemesi yapılarak Temel Reis, Bugs Bunny, Şirinler, 
Garfield, Homer Simpson, Ninja Kaplumbağalar, Tom ve Jerry, Winnie the 
Pooh olmak üzere toplam sekiz kült animasyon yapımında gıdanın temsili ve 
anlatıdaki işlevi bütüncül bir yaklaşımla ele alınmıştır. Yapılan çalışmayla 
gastronominin disiplinlerarası niteliği de açık bir şekilde ortaya konmuştur. 
Çalışmada yiyeceklerin yalnızca mizahi ya da görsel bir unsur olmadığı, 
karakterlerin kişilik özelliklerinin biçimlenmesinde belirleyici bir rol oynadığı 
tespit edilmiştir. Bazı yiyeceklerin zafer, güç, pastoral yaşam, modernizm ve 
dostluk gibi olumlu ve yapıcı temaları temsil ettiği, bazı yiyeceklerin ise 
hedonizm, tüketim kültürü ve açgözlülük gibi olumsuz ve eleştirel sembolik 
anlamlar taşıdığı belirlenmiştir. 
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ARTICLE INFO ABSTRACT 
Cartoons can Ynfluence chYldren's eatYng habYts. WhYle the foods preferred by 
characters are embraced by chYldren, the foods they reject can be perceYved 
negatYvely. Therefore, examYnYng the narratYve functYons of food elements Yn 
cartoons, whYch can have such an Ympact on chYldren's worlds, Ys crucYal. ThYs 
qualYtatYve study aYms to examYne the roles of YconYc food elements Yn cartoons 
wYthYn the narratYve. A document revYew was conducted between February 1, 
2025, and March 1, 2025, to examYne the representatYon and narratYve functYon 
of food Yn eYght cult anYmated fYlms, YncludYng Popeye, Bugs Bunny, The 
Smurfs, GarfYeld, Homer SYmpson, Teenage Mutant NYnja Turtles, Tom and 
Jerry, and WYnnYe the Pooh, usYng a holYstYc approach. The study clearly 
demonstrates the YnterdYscYplYnary nature of gastronomy. The study found that 
food Ys not merely a humorous or vYsual element but plays a decYsYve role Yn 
shapYng the characters' personalYty traYts. It has been determYned that some 
foods represent posYtYve and constructYve themes such as vYctory, power, 
pastoral lYfe, modernYsm and frYendshYp, whYle some foods carry negatYve and 
crYtYcal symbolYc meanYngs such as hedonYsm, consumer culture and greed. 
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GİRİŞ  

Küçük yaştakM çocuklar yMyeceklerMn tat ve sağlıkla MlgMlM nMtelMklerMne daMr bMlgMlerM genellMkle çevrelerMndekM 
bMreylerden edMnmektedMr (Tong vd., 2021). Ancak çocukların beslenmeye MlMşkMn tutum ve davranışları 
yalnızca bMreysel çevrelerMyle sınırlı kalmamakta, medya MçerMklerM de tutumların şekMllenmesMnde belMrleyMcM 
bMr etken olarak öne çıkmaktadır (Dorey ve McCool, 2009). İlgMlM bağlamda çocuklara yönelMk televMzyon 
programları ve fMlmler beslenme alışkanlıklarını etkMleyebMlecek çeşMtlM gıda ve beslenme pratMklerMne MlMşkMn 
bMlgMler sunabMlmektedMr. BMr gıdaya maruz kalma sıklığı Mle maruzMyet sırasında MletMlen mesajların MçerMğM 
çocukların söz konusu gıdaya yönelMk tutumlarını şekMllendMrebMlmektedMr (DMxon vd., 2007). BelMrlM 
yMyeceklerle yaşanan olumlu deneyMmlerMn desteklenmesM, genellMkle bu yMyeceklere karşı eğMlMm 
gelMştMrMlmesMyle bağlantılıdır. Ayrıca çocukların gıda tercMhlerM aMle bMreylerM, akranları, öğretmenlerM ve medya 
MçerMklerMnde sıkça karşılaşılan rol modellerMn etkMsMyle bMçMmlenmektedMr (Horta vd., 2021).  

LMteratürde çMzgM fMlmlerMn genellMkle çocuk davranışına etkMsM (HabMb ve SolMman, 2015; RaM vd., 2016; GhMlzaM 
vd., 2017; ParvMn ve Islam, 2020), şMddet (Peters ve Blumberg, 2002; Blumberg vd., 2008; Keane, 2008; Abd 
elbaseer Mahmoud vd., 2022; Yan vd., 2023), eğMtMm (Van Wyk, 2011; Tae vd., 2012; Toledo vd., 2014; 
Suprapto vd., 2024), dMl öğrenMmM (GhorbanM, 2011; LodhM vd., 2018; ArMfanM, 2020; SMnger, 2022; BettM ve 
Igaab, 2022) gMbM başlıklarla MlMşkMlendMrMldMğM görülmüştür.  ÇMzgM fMlm ve yeme Mçme kavramının MncelendMğM 
çalışmaların Mse gıda tercMhlerM ve tüketMmMne etkMsM (Baldassarre ve Campo, 2015; Campbell vd., 2016; Ogle 
vd., 2017; Leonard vd., 2019; Tzoutzou vd., 2020; Contreras-Manzano vd., 2020; Tzoutzou vd., 2021), sağlıklı 
beslenmeye etkMsM (Korr, 2008; LevMn ve LevMn, 2020; Gonçalves vd., 2018; LagomarsMno ve Suggs, 2018; 
BMnder vd., 2019), gıda pazarlaması (Delport, 2015; HuneMtM, 2018; EllMott, 2019) gMbM başlıklarla ele alındığı 
tespMt edMlmMştMr. ÇMzgM fMlmlerMn yeme Mçmeyle MlMşkMlendMrMldMğM çalışmaların sınırlı olduğu görülmüştür. ÇMzgM 
fMlmde yer alan yMyeceklerMn hMkayedekM rolünün ele alındığı herhangM bMr çalışmaya rastlanılmamıştır. 

Çalışmada çMzgM fMlmlerde yer alan yMyeceklerMn hMkâyede nasıl bMr rol oynadığı ve karakterlerMn kMşMlMk 
özellMklerMnM nasıl yansıttığı MncelenmMştMr. Çalışma amacı doğrultusunda, ulusal ve uluslararası lMteratür 
MncelenmMş ve özellMkle yMyecek-Mçecek bağlamında hakkında az da olsa bMlgM bulunan Temel ReMs, Bugs Bunny, 
ŞMrMnler, GarfMeld, Homer SMmpson, NMnja Kaplumbağalar, Tom ve Jerry, WMnnMe the Pooh olmak üzere toplam 
sekMz çMzgM fMlm araştırmaya dahMl edMlmMştMr. Araştırma kapsamında çMzgM fMlmdekM yMyeceklerMn hMkâyedekM 
rolünü Mnceleyen akademMk çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmüştür. BMlhassa MlgMlM konuda bMrden fazla 
çMzgM fMlmMn ele alındığı herhangM bMr çalışmaya rastlanılmamıştır. Oysa çMzgM fMlmlerde yemek yalnızca bMr 
fMzMksel MhtMyaç değMl, aynı zamanda karakter gelMşMmMnMn ve hMkâye anlatımının önemlM bMr unsuru olarak da 
dMkkat çekmektedMr. YMyecekler hMkâyede bazen mMzahM bMr unsur, bazen kültürel bMr sembol, bazen de duygusal 
bMr bağ kurma aracı olarak kullanılmaktadır. YMyeceklerMn anlatıdakM çok yönlü MşlevlerMnM ortaya koymak 
amacıyla çeşMtlM çMzgM fMlmlerden seçMlen örnekler üzerMnden bMr MçerMk analMzM gerçekleştMrMlmMş ve bu unsurların 
hMkâyeye katkıları değerlendMrMlmMştMr. 

1. YİYECEK VE KÜLTÜREL SEMBOLLER 

YMyecek yalnızca bMyolojMk bMr MhtMyaç olmaktan öte toplumsal ve kültürel anlamlar taşıyan çok katmanlı bMr 
olgu olarak değerlendMrMlmektedMr (Ürkün ve Özgürel, 2025). Barthes’a göre yMyecek bMreylerM, kMmlMk 
yapılarını ve kültürel aMdMyetlerM şekMllendMren bMr unsur olarak Mşlev görmektedMr. Tıpkı bMr beyaz önlüğün 
doktoru sMmgelemesM ya da bMr ünMformanın polMs veya askerM sMmgelemesM gMbM yMyecekler de benzer şekMlde 
sembolMk anlamlar taşımaktadır. Ancak bu anlamlar kültürel bağlama göre farklılık gösterebMlmektedMr. 
NMtekMm bMr yMyeceğMn mecazî anlamlar taşıyabMlmesM onun belMrlM bMr kültürel Mfadeye karşılık gelmesMyle 
mümkündür. ÖrneğMn pMzzada kullanılan domates, fesleğen ve mozzarella peynMrM, İtalya’nın kültürel ve 
duyusal temsMlcMlerM olarak değerlendMrMlebMlMr (SMbal, 2018). 
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Kültürler arasında temel beslenme gereksMnMmlerM benzerlMk gösterse de MhtMyaçların karşılandığı yMyecek 
kaynakları büyük ölçüde çeşMtlMlMk gösterebMlmektedMr (Graham vd., 2007). YMyecekler toplumsal MlMşkMler ve 
dünya görüşlerMyle şekMllenen duyusal deneyMmlerMn bMr yansımasıdır (Vogts ve CostandMus, 2019). Söz konusu 
durumda yemek kültürü geleneklerM, sosyal etkMleşMm bMçMmlerMnM ve paylaşım pratMklerMnM etkMleyerek hem 
toplumsal bağları kuvvetlendMrmekte hem de “bMz” Mle “onlar” arasındakM kültürel ayrımları 
belMrgMnleştMrmektedMr (LMzardo, 2006). Gıdanın belMrlM sosyal gruplar MçerMsMnde yer bulması sosyokültürel 
sınırların ve yenM anlam dünyalarının oluşmasına katkı sağlamaktadır (Turner, 2011). Beslenme pratMklerMnMn 
MncelenmesM kültürel geçmMş, aMle yapıları, sağlık anlayışları ve çevresel koşullarla olan MlMşkMlerM açığa çıkararak 
bu yapıların zaman MçMnde nasıl anlam kazandığını gözler önüne sermektedMr (Denham, 2002). Günlük yaşamda 
sürdürülen beslenme davranışları yalnızca alışkanlık değMl, aynı zamanda sosyal bMlgM ve temsMl bMçMmlerMyle Mç 
Mçe geçmMş köklü bMr gelenektMr (MaMtra vd., 2025). TarMhsel süreçte tüm uygarlıklarda yMyecekler sıklıkla dMnM 
sembollerle harmanlanarak kültürel anlamlar yüklenmMş, böylece sosyal yaşamın önemlM bMr parçası hâlMne 
gelmMştMr (Raza, 2023). Yemek bMreysel ve toplumsal kMmlMklerMn Mnşasında merkezM bMr rol üstlenmekte ve 
kültürel aktarımın güçlü bMr aracı olarak Mşlev görmektedMr. Ayrıca yemek kültürü oruç gMbM rMtüeller aracılığıyla 
günlük pratMklerM tarMhsel mMrasla bütünleştMren bMr yapı sergMlemektedMr (Omeye FrancMs, 2025). 

Yemek alışkanlıkları bMreysel kMmlMğMn bMr yansıması olmasının yanı sıra kültürel ve toplumsal yaşamın da 
ayrılmaz bMr parçasıdır. Dolayısıyla beslenme davranışlarının sadece bMreysel tercMhlere dayalı olarak değMl aMle, 
arkadaş çevresM ve daha genMş toplumsal bağlam MçMnde gelMştMğMnM göstermektedMr. YMyecekler sosyal 
etkMleşMmler, semboller ve kMmlMk Mle aMdMyet duygusunu Mfade eden davranışlar aracılığıyla anlam 
kazanmaktadır (Aktaş Polat ve Polat, 2023; Vesnaver ve Keller, 2011; ParasecolM, 2014). ÖrneğMn sofranın 
hazırlanışı, yemek adabı, akşam yemeklerMnde yapılan sohbetler ya da belMrlM yemeklere atfedMlen MsMmler bu 
sembolMk yapıların parçalarıdır. BMr yemeğMn MsmM, sadece tadı veya görünümüne değMl kullanılan malzemelere, 
servMs şeklMne, eşlMk eden soslara ve tüketMm bMçMmMne MlMşkMn Mpuçları da taşımaktadır (Jurafsky, 2014; GrazMano 
ve MocMnM, 2015). Başka bMr Mfadeyle bMr yemeğMn adı, aMt olduğu mutfak kültürünün yapısını ve düzenMnM 
yansıtan bMr gösterge halMne gelmektedMr. Tanımlama sürecMnde bMr dMğer yöntem Mse mutfak kurallarına atıf 
yapmaktır (HarrMngton, 2005; Gümüş, 2025). ÖrneğMn yaşlı bakım hMzmetlerMnde yemek sunumunun 
planlanmasında sıklıkla yazılı menüler kullanılmaktadır. Menüler aracılığıyla hangM malzemelerMn temMn 
edMleceğM, hangM yemeklerMn nasıl hazırlanıp sunulacağı gMbM bMlgMler hem çalışanlara hem de hMzmet alanlara 
MletMlmektedMr. BöylelMkle yazılı dMl mutfak organMzasyonunun kurallarını sembolMze eden bMr araç MşlevM 
görmektedMr (Mattsson Sydner ve Fjellström, 2006). 

Yemek, tüm toplumlarda tıpkı dMl gMbM evrensel bMr olgu olarak kabul edMlmekte ve kültürel bMr MletMşMm bMçMmM 
olarak da değerlendMrMlmektedMr (Faber ve VMdal Claramonte, 2017). Yemek bMr MletMşMm sMstemMdMr ve temsMl 
gücüyle göstergeler taşıyan bMr yapıya sahMptMr. Bu çerçevede yemeğMn çeşMtlM kültürel anlamlar Mçeren sembolMk 
bMr öge olarak tanımlanması mümkündür. Lezzet de tıpkı dMl gMbM toplumsal olarak Mnşa edMlmMş yapılar MçMnde 
yer almaktadır. Yaşamak MçMn yemek doğal bMr durumken yemek MçMn yaşamak kültürel bMr anlam 
barındırmaktadır (StajcMc, 2013; Gürhan, 2017; FMsher vd., 2012). 

2. ÇİZGİ FİLM VE YİYECEK-İÇECEK İLİŞKİLERİ 

Günümüzde çocuklar, serbest zamanlarının önemlM bMr bölümünü dMjMtal ekranlar karşısında geçMrmektedMr. 
TelevMzyon Mzleme, vMdeo oyunları oynama ve Mnternet kullanımı çocukların günlük rutMnlerMnMn ayrılmaz bMr 
parçası hâlMne gelmMştMr. Yapılan bazı çalışmalar, çocukların farklı medya araçlarını tüketMrken çeşMtlM 
bMçMmlerde sunulan yMyecek temalı mesajlara sıklıkla maruz kaldıklarını ortaya koymaktadır. Bu mesajlar; 
reklamlar, dMjMtal oyunlar MçerMsMndekM ürün yerleştMrmelerM ve yMyecek tanıtımları gMbM çeşMtlM medya unsurları 
aracılığıyla MletMlmektedMr (VMllegas-Navas vd., 2019). Medya kültürü yoluyla çocuklara aktarılan böylesM 
MçerMkler onların gıdaya daMr algılarını şekMllendMrmekte ve gıda tercMhlerMnM etkMleyebMlmektedMr. ÖzellMkle 
anMmasyon karakterlerMnMn kullanımı, çocukların belMrlM yMyeceklere yönelme eğMlMmMnde önemlM bMr rol 
oynayabMlmektedMr (Tzoutzou vd., 2019). ÖrneğMn Kotler vd. (2012) tarafından yürütülen bMr çalışmada, 2 Mla 
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6 yaş arası çocukların çMzgM fMlm karakterlerMnMn eşlMk ettMğM sağlıklı ve sağlıksız yMyeceklere karşı tercMhlerM 
MncelenmMştMr. Sonuçlar; karakterlerMn doğrudan seçMm üzerMnde belMrleyMcM bMr etkMye sahMp olmadığını 
göstermMştMr. Fakat yMyeceklerMn çMzgM fMlm karakterlerMyle markalandığı durumlarda çocukların aynı 
kategorMdekM dMğer ürünlerM denemeye daha MsteklM oldukları gözlemlenmMştMr. Kraak ve Story (2015) Mse 
markalamada kullanılan çMzgM fMlm karakterlerMnMn, karakter kullanılmayan durumlara kıyasla çocukların 
meyve ve sebze tercMhlerM üzerMnde olumlu bMr etkMsM olabMleceğMnM Mfade etmMştMr. Aşağıda Tablo 1’de 
araştırmaya dahMl edMlen çMzgM fMlmler ve çMzgM fMlmlerde ön plana çıkan yMyecekler sunulmuştur. YMyeceklerMn 
hMkâye MçerMsMndekM MşlevM Mse MlgMlM lMteratürden yapılan atıflarla desteklenmMştMr. 

Tablo 1. Araştırmaya dah'l ed'len ç'zg' f'lmler ve ön plana çıkan y'yecekler 

No ÇMzgM FMlm Öne Çıkan 
YMyecek YMyeceğMn Rolü Kaynak 

1 Temel ReMs (Popeye) Ispanak Güç, zafer, sağlık BMlgMnoğlu ve Artan, 
2019 

2 Bugs Bunny Havuç Neşe, zekâ, mMzah, 
pastoral yaşam Erdem, 2019 

3 ŞMrMnler Mantar Doğayla Mç Mçe yaşam, ev Nuhoğlu ve GeçMmlM, 
2019 

4 GarfMeld Lazanya Açgözlülük, yMyecek 
sevgMsM Atakan ve Seraj, 2016 

5 Homer SMmpson Donat Neşe, hedonMzm SMttMng, 2003 

6 NMnja Kaplumbağalar PMzza ModernMzm, popüler kültür  Styles vd. 2007 

7 Tom ve Jerry PeynMr Tuzak, yaşam Ouyang vd., 2021 

8 WMnnMe the Pooh Bal Dostluk-Arkadaşlık, sevgM, 
neşelM  

Kortman ve EcksteMn, 
2004 

Temel Re#s ve Ispanak: Türkçeye “Temel ReMs” olarak çevrMlen “Popeye The SaMlor Man” adlı MkM boyutlu 
anMmasyon dMzMsM özellMkle demMr açısından zengMn bMr sebze olan ıspanağın çocuklara sevdMrMlmesMnde etkMlM bMr 
rol oynamıştır. SerMnMn 1936 yapımı bMr bölümünde Temel ReMs karakterM açık denMzde eşMyle yaptığı yolculuk 
sırasında kötü karakter Kabasakal’ın yaşadığı adaya yaklaşmaktadır (O’BrMen, 2021). MüzMkal sahnelerle 
zengMnleştMrMlen anlatıda Kabasakal, Temel ReMs’Mn şarkısını duyduğunda öfkelenmekte ve adada bulunan 
büyük bMr yırtıcı kuş aracılığıyla Temel ReMs’Mn gemMsMnM batırmaktadır (GrandMnettM, 2003). GemMnMn 
batmasıyla bMrlMkte Temel ReMs’Mn eşM kuş tarafından kaçırılmaktadır. Temel ReMs ve arkadaşı gemM enkazından 
kurtularak adaya ulaşmakta ve eşMnM kurtarmak MçMn mücadele etmeye başlamaktadır. HMkâyenMn Mlerleyen 
bölümlerMnde Kabasakal, Temel ReMs’M adadan uzaklaştırmak MçMn yırtıcı kuşu tekrar kullanmaktadır. Ancak 
Temel ReMs bu durumdan kurtulup gerM dönmektedMr. Bu kez Kabasakal adadakM dMğer yırtıcı hayvanları Temel 
ReMs’e karşı kullanmaktadır. Ardından MkMlM arasında bMre bMr fMzMksel bMr mücadele başlamaktadır. Temel ReMs, 
mücadelede zorlanmaya başladığı sırada cebMndekM konserve ıspanağı fark etmektedMr (Rekdal, 2014). Kutuyu 
açarken neredeyse düşürse de son anda kutuya ulaşmakta ve ıspanağı tüketmektedMr. Ispanak sayesMnde fMzMksel 
gücü artan Temel ReMs, Kabasakal’ı yenmeyM başarmaktadır (Gürbüz, 2020: 41). KarakterMn anlatısında Temel 
ReMs’Mn zor durumlarla karşılaştığında veya güç kazanmaya MhtMyaç duyduğunda bMr kutu konserve ıspanak 
tüketmesM ve ardından fMzMksel olarak güçlenerek düşmanlarını alt etmesM temel bMr yapı ögesMdMr (BMlgMnoğlu 
ve Artan, 2019: 1735). Aşağıda karakter ve çMzgM fMlmde MlMşkMlendMrMldMğM yMyeceğe daMr görsel sunulmuştur. 
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Görsel 1.Temel ReMs ve Ispanak (lMstelMst.com). 

Bugs Bunny ve Havuç: Bugs Bunny karakterM Mlk kez 1940 yılında yayımlanan kısa metrajlı anMmasyon fMlm 
A WMld Hare Mle MzleyMcMyle buluşmuştur (Štrukelj, 2022). Bunny kendMne aşırı güvenen ve zekM bMr karakter 
olarak ön plana çıkmaktadır (Stevenson, 2016). Karakter genellMkle kendM hâlMnde yaşamayı tercMh eden bMr 
tavşan olarak betMmlenmektedMr. FMlmlerMnde çoğunlukla havucunu yMyerek sakMn bMr şekMlde zaman geçMrMrken 
dışarıdan gelen bMr müdahale sonucunda tepkM vermeye başlayan bMr karakterdedMr (MMller, 2006). YanM 
çatışmayı başlatan değMl kışkırtıldığında karşılık veren bMr yapıdadır (Jones, 2004). GrM renkte, esprMlM ve alaycı 
kMşMlMğMyle öne çıkan Bugs Bunny, özellMkle elMnde havuçla görünmesMyle tanınmaktadır. (Фанарюк, 2024). 
Bugs Bunny’nMn havuçla özdeşleşmesM, karakterMn rahat, zekM ve alaycı tavrının sembolMk bMr uzantısıdır. 
ÖzellMkle “what’s up, Doc (NMaber canımm)?” replMğMyle bMrlMkte ağzında havuç çMğnemesM, karakterMn kendMne 
güvenMnM ve duruma hâkMmMyetMnM sMmgelemektedMr. Dolayısıyla havucun Bugs Bunny’nMn kMşMlMğMnM pekMştMren 
MkonMk bMr unsur olduğunu söylemek mümkündür (BarrMer, 1999). Aşağıda karakterlerle MlMşkMlendMrMlen yMyecek 
hakkında görsel sunulmuştur. 

 
Görsel 2. Bugs Bunny ve Havuç (WMkMpedMa, 2024). 

Ş#r#nler ve Mantar: Mantar şeklMndekM evlerde yaşayan ve mavM renklM olarak tasvMr edMlen yaratıklar, 
topluluklarının lMderM konumundakM ŞMrMn Baba’nın rehberlMğMnde genellMkle uyum MçMnde bMr yaşam 
sürmektedMr. Mantar, şMrMnlerMn yaşam alanlarının sembolMk bMr temsMlM olarak da Mşlev görmektedMr (Kul, 2022). 
ŞMrMnler, topluca uyum MçMnde yaşayan ve bMrbMrMne bağlı bMr toplum oluşturmaktadır (ElbMr, 2011). Mantar evler 
bu bMrleşMk yapıyı sembolMze ederken şMrMnlerMn ahlakM ve sosyal değerlerMnMn doğa Mle uyum MçMnde olduğunu 
göstermektedMr. ŞMrMnlerMn yaşam alanında karşılaştıkları temel tehdMt, çevrelerMnde bulunan kötü kalplM büyücü 
Gargamel ve onun kedMsM Azman’dan kaynaklanmaktadır. Bu dış tehdMt, kMmM zaman topluluğun Mç uyumunu 
zedeleyerek bMreyler arasında çatışmalara neden olsa da BMlgMn Baba’nın olgun yaklaşımı ve köy halkının 
eğlencelM bMr pedagojMk anlayışla temellenen Mş bMrlMğM sayesMnde sorunlar kısa sürede çözüme kavuşturulmakta, 
doğayla barışık yaşamlarına dönmelerM mümkün olmaktadır.  (Kul, 2022: 301). ŞMrMnler öncelMkle mMzahM bMr 
anlatım çerçevesMnde şekMllenen bMr masal evrenMnM temsMl etmektedMr. Başta ŞMrMn Baba dışında cMnsMyetsMz bMr 
yapı sergMleyen karakterler sonradan köye katılan ŞMrMne aracılığıyla aslında topluluğun erkek bMreylerden 
oluştuğu MzlenMmMnM vermektedMr. ŞMrMne’nMn gelMşMyle bMrlMkte aşk, kıskançlık gMbM bMreysel duygular da anlatıya 
dahMl olmaktadır. ŞMrMnler, mantar evlerMnMn önünde yakılan ateşMn etrafında müzMk eşlMğMnde bMrlMkte halk 
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dansları yaparken betMmlenmektedMr. İlgMlM sahneler toplu bMrlMktelMğMn ve toplumsal dayanışmanın görsel 
sembollerM olarak kabul edMlmektedMr (Levent Cantek, 2004: 216). 

 
Görsel 3. ŞMrMnler ve Mantar Ev (PMnterest, 2024). 

Garf#eld ve Lazanya: AmerMka BMrleşMk DevletlerM’nde 1880’lerden MtMbaren okuyucuların evlerMne ulaşan 
gazete çMzgM romanları, kültürel etkMlerMyle dMkkat çekmMş ve alandakM önemlM karakterlerden bMrM olan GarfMeld, 
zamanla öne çıkan bMr fMgür hâlMne gelmMştMr (Nystrom, 1989). JMm DavMs tarafından 1978 yılında IndMana’nın 
MuncMe kentMnde var edMlen GarfMeld, kısa sürede küresel ölçekte tanınan bMr çMzgM karakter hâlMne gelmMştMr 
(Engel, 2019). Aşırı yeme eğMlMmMyle tanınan karakter neredeyse karşısına çıkan her tür yMyeceğM tüketme 
arzusuyla bMlMnmektedMr (DavMs, 2012). ÖzellMkle lazanya onun MçMn adeta yüce bMr lezzet kaynağıdır ve hayal 
gücünde özel bMr yere sahMptMr (Saba, 2021). ÇMzgM fMlmde lazanya, karakterMn kMşMlMğMnM ve davranışlarını 
şekMllendMren merkezM bMr unsur olarak öne çıkmaktadır (ParkMn, 2006). GarfMeld’ın obur, tembel ve keyMf odaklı 
yaşam tarzı en çok da lazanyaya duyduğu derMn tutkuyla sembolMze edMlmektedMr. Lazanya onun yalnızca 
fMzMksel bMr arzusu değMl, hayat felsefesMnMn de bMr yansımasıdır (DavMs, 2012). TMpMk betMmlemelerde kedM 
olması, hantallığı, yemek düşkünlüğü, pazartesMlere karşı duyduğu antMpatM ve fMzMksel olarak şMşman olması ön 
plana çıkmaktadır. Onun karakterMne derMnlMk kazandıran unsurlardan bMrM de geleneksel kedM davranışlarının 
dışına çıkan tutumlarıdır. TelevMzyon Mzlemek, kahve Mçmek ve Mnsanlara özgü zevklere sahMp olmak gMbM 
alışkanlıkları onun sıra dışı yönlerMnM oluşturmaktadır. GarfMeld’ın alaycı tavırları, hayatı umursamayan MronMk 
yaklaşımı ve sahMbM Jon üzerMnde kurduğu üstünlük dMkkat çeken dMğer nMtelMklerMndendMr. Alaycı yorumları ve 
huysuz davranışları çoğunlukla bu durumlardan hem eğlenen hem de rahatsız olan Jon karakterM üzerMnden 
MzleyMcMye yansıtılmaktadır (McCoy vd., 2014). 

 
Görsel 4. GarfMeld ve Lazanya (YenM Marmara GazetesM, 2024). 

Homer S#mpson ve Donat: Medya dünyasında The SMmpsons aMlesM, çağdaş Kuzey AmerMka aMle yapılarının 
ve yaşam tarzlarının en belMrgMn temsMlcMlerMnden bMrM olarak öne çıkmaktadır (Cantor, 1999). Matt GroenMng 
tarafından var edMlen anMmasyon dMzMsMnMn Mlk sezonu 1989 yılında yayımlanmış ve 1990’larda televMzyon 
kültüründe önemlM bMr yere sahMp olmuştur (Nolasco, 2015). İnsan arzularının sınırsız olduğu fMkrM Homer 
SMmpson karakterMyle çarpıcı bMr şekMlde vurgulanmaktadır (Bybee ve Overbeck, 2001). ÖncelMkle Homer’ın 
abartılı oburluğunu ve anlık haz arayışını sMmgeleyen donutler, karakterMn temel motMvasyon kaynaklarından 
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bMrM olarak Mşlev görmektedMr (NMcholson, 1987). ÖrneğMn “Korku Ağacı IV” (Treehouse of Horror IV) 
bölümünde Homer’ın cehennemdekM sonsuz cezası, sınırsız donutlerle doldurulmak üzere nMtelendMrMlmektedMr. 
Bu sahne hem karakterMn doyumsuzluğunu hem de tüketMm kültürü eleştMrMsMnM mMzahla ortaya koymaktadır. 
İnsan arzuları sınırsız olabMlMrken bu arzuların karşılanabMlmesM MçMn bMreylerMn sahMp olduğu kaynaklar Mse 
sınırlıdır. Homer bu yMyeceklerM daha fazla tükettMğMnde mutluluğunu artıracağını düşünmektedMr (HMtch, 2017). 
Ancak Homer donutları yedMkçe aşırı kMlo gMbM olumsuz sonuçlarla karşılaşmaktadır. Dolayısıyla Homer’ın 
şekerlM ve kremalı tatların anlık zevklerM uğruna sağlığından ödün verdMğMnM söylemek mümkündür (Hall, 2014). 

 
Görsel 5. Homer SMmpson ve Donat (www.softMcons.com). 

N#nja Kaplumbağalar ve P#zza: Teenage Mutant NMnja Turtles (NMnja Kaplumbağalar) serMsM, kültürel 
anlamların manMpülasyonunu Mnceleyen bMr yapım olarak dMkkat çekmektedMr. Kahramanlar, Mlk kez 1983 
yılında KevMn Eastman ve Peter LaMrd tarafından çMzMlen sMyah beyaz bMr çMzgM romanda tanıtılmıştır (LavMn, 
1999). HMkâyede kanalMzasyon sMstemMnMn derMnlMklerMnde pMzza yemekten ve televMzyon Mzlemekten keyMf alan 
dört kaplumbağa yer almaktadır (LewMs, 1991: 31). Ay’a (2022: 209) göre çMzgM fMlmde pMzzanın sıkça 
vurgulanması tesadüfM değMldMr. AksMne özellMkle çocuk MzleyMcMler MçMn fast-food kültürünün bMlMnçaltına 
yerleştMrMlmesMnM sağlayan bMr stratejMdMr. Yazara göre NMnja Kaplumbağalar’ın TürkMye’de Mlk gösterMldMğM 
dönemde pMzza yaygın olmayan bMr yMyecek olmasına rağmen çMzgM fMlm sayesMnde çocukların MlgMsM artmış ve 
pMzza tüketMmM yaygınlaşmıştır. Erden (2022) de çocukların MzledMklerM karakterlerM model alma eğMlMmMnde 
olduklarını ve pMzza gMbM belMrlM yMyeceklere olan talebM doğrudan etkMledMğMnM vurgulamaktadır. Açıkalın (2018: 
55) Mse bu sürecMn çocuklarda yMyecek tercMhlerMnM doğrudan etkMleyerek tüketMm alışkanlıklarını 
bMçMmlendMrdMğMnM Mfade etmektedMr. Kaplumbağaların kahramanlık, dayanışma ve mMzah dolu yaşam tarzları 
MçMnde pMzzanın merkezM bMr yer edMnmesM, yMyeceğMn sadece fMzMksel bMr tüketMm objesM olmadığını 
göstermektedMr ve pMzzanın bMr kültürel kMmlMk ögesM halMne gelmesMne neden olmuştur. 

 
Görsel 6. NMnja Kaplumbağalar ve PMzza (TGRT Haber, 2024). 

Tom & Jerry ve Peyn#r: Tom ve Jerry 1940 yılında Mlk kez yayınlanmıştır (Islam, 2021: 65). Tom ve Jerry 
adlı anMmasyon, büyük bMr popülerlMk kazanmıştır. ÇMzgM fMlmMn farklı bölümlerMnde delMklM sarı peynMr gMbM 

http://www.softicons.com/
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MkonMk ve sıkça rastlanan ögeler bu dönemMn belMrgMn özellMklerMnden bMrM olmuştur (Ouyang vd., 2021). Bu 
peynMr hMkâyenMn MlerleyMşMnde Mşlevsel bMr sembol halMne gelmMştMr. HMkâyede yer alan gravyer peynMr Jerry’nMn 
dMkkatMnM çekmekte ve onu harekete geçMren bMr unsur olarak kullanılmaktadır. Fakat bu peynMr Jerry MçMn sadece 
cazMp bMr ödül değMl tuzaklarda kullanılan temel bMr araçtır. Çünkü Tom Jerry’M yakalayabMlmek MçMn gravyerM 
kullanarak bMr tuzak hazırlamaktadır.  Bu durum peynMrMn hMkâye MçerMsMndekM rolünü çok katmanlı hale 
getMrmektedMr (Wells, 2012). Sonuç olarak gravyer peynMrM, Tom ve Jerry evrenMnde görsel cazMbesMyle 
çocukların MlgMsMnM çekerken, anlatı yapısında Mse genellMkle tuzak kurma, kandırma ve kovalamaca gMbM temaları 
harekete geçMren merkezM bMr rol üstlenmektedMr (Bryman, 2004). 

 
Görsel 7. Tom ve Jerry ve PeynMr (Akşam, 2025). 

W#nn#e the Pooh ve Bal: WMnnMe-the-Pooh dünya çapında tanınan bMr karakterdMr (ErgMn vd., 2025). 
SevMmlMlMğM ve dost canlısı tavırları hem çocukların hem de ebeveynlerMnMn ona bağlanmasını 
kolaylaştırmaktadır. WMnnMe-the-Pooh hakkındakM öyküler, 1920’lerde İngMlMz yazar AA MMlne tarafından 
kaleme alınmıştır (MMnslow, 2018). Başlangıçta yazarın oğlu MçMn yazdığı uyku öncesM hMkayeler olarak 
başlayan bu anlatılar zamanla dünyanın dört bMr yanındakM çocuklar MçMn vazgeçMlmez bMrer uyku öncesM hMkâye 
halMne gelmMştMr. Bu hMkayeler genç ChrMstopher RobMn Mle onun peluş hayvanları ve Orman’ın hayalM bMr 
köyünde bMrlMkte yaşadıkları maceraları konu almaktadır (GylfadóttMr, 2008). Pooh’un bal, çay ve av peşMnde 
koşarken başına gelen komMk olaylar hMkâyelerMn ana temasını oluşturan esprMlM anlatımları sağlamaktadır 
(Tatar, 1992). ÖzellMkle bal, anlatı evrenMnde Pooh’un sık sık başını derde sokmasına neden olan ancak aynı 
zamanda hMkâyenMn komMk ve sıcak atmosferMne katkı sağlayan bMr tutkudur (TashlMtsky, 2008). Pooh’un bal 
arayışı merak duygusunu ve gündelMk kaygılardan uzak, basMt bMr mutluluk anlayışını yansıtmaktadır. Ek olarak 
ayı karakterM Pooh’nun bal tutkusu onun saf, sevecen ve hedonMst doğasının bMr yansımasıdır (BettelheMm, 
1976). 

 
Görsel 8. WMnnMe the Pooh ve Bal (NTV, 2025). 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

BMr bMreyMn çocukluğu, büyük ölçüde yetMştMğM toplumun koşulları tarafından şekMllenmektedMr. Ancak teknolojM 
odaklı bu çağda çocukluk, yaygın MletMşMm araçları tarafından yoğun bMr şekMlde etkMlenmektedMr. TelevMzyonun 
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yanı sıra tablet, bMlgMsayar ve benzerM dMjMtal teknolojMler de renklM ve anMmasyonlu MçerMklerMyle çocukların 
dMkkatMnM çekmeyM başarmaktadır. ÇMzgM fMlmler çocuklara yenM fMkMrler sunarak onların hayal güçlerMnM 
gelMştMrmelerMne, kelMme dağarcıklarını genMşletmelerMne ve yenM oyunları öğrenmelerMne olanak tanımaktadır. 
EdMnMlen yenM becerMler zamanla kalıcı davranışlara dönüşmektedMr. Dolayısıyla çocukların bu alışkanlıkları 
edMnmesM, çMzgM fMlmlerde tasvMr edMlen kültürel ve ahlakM değerlerMn çocuklar üzerMnde etkMlM olmasına yol 
açmaktadır. Böylece çocuklar, MlgMlM kültürlerMn dMlsel ve davranışsal normlarını MçselleştMrmeye başlamaktadır 
(Özer ve Avcı, 2015). Yapılan çalışmada çMzgM fMlmlerde MkonMk hale gelmMş olan yMyeceklerMn hMkâyelerdekM 
rolü MncelenmMştMr. Araştırma kapsamında Mncelenen sekMz çMzgM fMlmde yer alan yMyecek unsurlarının sadece 
görsel ya da mMzahM bMr unsur olmadığı, aynı zamanda karakterlerM şekMllendMrdMğM, bMr kültürü temsMl ettMğM ve 
MzleyMcMlerMn tüketMm alışkanlıklarını etkMleyebMldMğM tespMt edMlmMştMr.  

Gıdaların bMlhassa karakterlerMn kMşMlMk özellMklerMnM belMrledMğM görülmüştür. ÖrneğMn Homer SMmpson’ın 
donutlara olan tutkusu onun anlık hazlara yönelen sabırsız karakter yapısını sMmgelerken GarfMeld’ın lazanyaya 
olan düşkünlüğü keyfMne düşkün, tembel ve bencMl doğasını yansıtmaktadır. Buradan yola çıkarak yMyeceklerMn 
karakterlerMn kMmlMklerMnMn oluşmasında Mşlevsel rolü olduğunu söylemek mümkündür. Konuyla MlMşkMlM olarak 
EllMott (2009) yaptığı çalışmada anMmasyon karakterlerMnMn yMyecek seçMmlerMnMn onların kMşMlMk özellMklerMnM 
pekMştMrMcM bMr unsur olduğunu MlerM sürmektedMr. Benzer şekMlde Tzoutzou vd., (2019) çalışmasında çMzgM 
fMlmlerdekM yMyecek temsMllerMnMn karakterlerMn kMşMlMk özellMklerMnM pekMştMrme aracı olarak kullanıldığı 
belMrtMlmMş ve yMyeceklerMn "ahlakM özellMklerMn sembolü" hâlMne geldMğM vurgulanmıştır. Bu çalışma da benzer 
bMçMmde yMyeceklerMn "MyMlMk", "güç", "heves" gMbM temsMlM özellMklerle nasıl bütünleştMğMnM ortaya koyulmuştur.  
Araştırma kapsamında bazı önerMler sunulmuştur.  

ü ÇMzgM fMlmlerdekM yMyecek temalarının cMnsMyetle nasıl MlMşkMlendMrMldMğM üzerMne daha fazla çalışma 
yapılabMlMr. 

ü YMyeceklerMn karakterlerMn kMmlMklerMnM oluşturma bMçMmM daha ayrıntılı şekMlde ele alınabMlMr. 
ü YMyeceklerMn kültürel temsMllerM, özellMkle belMrlM toplumların geleneksel yemeklerMnM veya yemekle 

olan MlMşkMlerMnM nasıl sunduğu üzerMne daha fazla araştırma yapılabMlMr. 
ü GastronomM ve çMzgM fMlm MlMşkMsMnMn daha derMnlemesMne MncelendMğM araştırmaların artırılması 

önerMlmektedMr.  
ü İlerleyen araştırmalarda, nMtel araştırma yöntemlerMnden yarı yapılandırılmış görüşme teknMğM 

kullanılarak çMzgM fMlmlerdekM yMyecek temsMllerMnMn çocukların yMyecek tercMhM, beslenme davranışları 
ve MlgMlM yMyeceklerle kurdukları duygusal/kültürel bağ üzerMndekM etkMsM derMnlemesMne MncelenebMlMr. 

Çalışma, nMtel araştırma yöntemMyle gerçekleştMrMlmMştMr. VerM toplama teknMğM olarak doküman MncelemesM 
kullanılmıştır. Araştırmaya dâhMl edMlen sekMz çMzgM fMlm, farklı dönemlerde yaygın şekMlde MzlenmMş, kültürel 
etkM gücü yüksek ve gıdayla özdeşleşen karakterler MçermesM nedenMyle seçMlmMştMr. Bu yapımlar hem küresel 
ölçekte tanınmaları hem de karakterlerMnMn belMrlM yMyeceklerle güçlü bMçMmde özdeşleşmesM bakımından 
anlamlıdır. Çalışma, çMzgM fMlmlerde yer alan yMyecek ögelerMnMn yalnızca görsel bMr unsur olmadığını aynı 
zamanda karakter Mnşasında, anlatı kurgusunda ve sembolMk temsMlde önemlM roller üstlendMğMnM ortaya koyarak 
lMteratüre kuramsal düzeyde katkı sunmaktadır. ÇMzgM fMlm karakterlerM Mle yMyecekler arasındakM MlMşkM, 
karakterlerMn kMşMlMk özellMklerMnM pekMştMren kültürel göstergeler olarak ele alınmıştır. Alanyazında bu MlMşkMyM 
sMstematMk bMçMmde Mnceleyen çalışmaların sınırlı olması nedenMyle mevcut boşluğu doldurmakta ve gastronomM 
Mle medya çalışmalarını dMsMplMnlerarası bMr bakış açısıyla bMr araya getMrmektedMr. Uygulama açısından Mse 
çalışma, çocuklara yönelMk medya MçerMklerMnMn oluşturulmasında gıda temsMllerMnMn dMkkatle değerlendMrMlmesM 
gerektMğMne Mşaret etmektedMr. EğMtMmcMler, aMleler, medya yapımcıları ve polMtMka yapıcılar açısından bu 
bulgular, çocukların beslenme alışkanlıklarının şekMllenmesMnde çMzgM fMlm karakterlerMnMn etkMsMne daMr 
farkındalık gelMştMrMlmesMne katkı sağlayabMlMr. Ayrıca yMyeceklerMn çocukların tüketMm tercMhlerM üzerMndekM 
potansMyel etkMsM göz önünde bulundurularak sağlıklı beslenme davranışlarını destekleyen MçerMklerMn 
gelMştMrMlmesM konusunda rehberlMk edMcM olabMlMr. 
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EXTENDED SUMMARY 

Introduct#on   

Young chMldren generally acquMre MnformatMon about the taste and health-related qualMtMes of foods from 
MndMvMduals around them (Tong et al., 2021). However, chMldren's attMtudes and behavMors regardMng nutrMtMon 
are not lMmMted to theMr MndMvMdual envMronments; medMa content also stands out as a determMnMng factor Mn 
shapMng attMtudes (Dorey & McCool, 2009). In thMs context, televMsMon programs and movMes aMmed at chMldren 
can provMde MnformatMon about varMous food and nutrMtMonal practMces that can Mnfluence eatMng habMts. The 
frequency of exposure to a food and the content of the messages conveyed durMng exposure can shape chMldren's 
attMtudes toward that food (DMxon et al., 2007). FosterMng posMtMve experMences wMth certaMn foods Ms often lMnked 
to developMng a predMsposMtMon toward those foods. Furthermore, chMldren's food preferences are shaped by the 
Mnfluence of famMly members, peers, teachers, and role models frequently encountered Mn medMa content (Horta 
et al., 2021). 

Method   

ThMs qualMtatMve study explored the role of food Mn cartoons Mn the story and how Mt reflects the characters' 
personalMtMes through a document revMew. For thMs purpose, natMonal and MnternatMonal lMterature was revMewed, 
and a total of eMght cartoons, partMcularly those wMth lMmMted MnformatMon on food and beverage, were Mncluded 
Mn the study: Popeye, Bugs Bunny, The Smurfs, GarfMeld, Homer SMmpson, Teenage Mutant NMnja Turtles, Tom 
and Jerry, and WMnnMe the Pooh. The research revealed that academMc studMes examMnMng the role of food Mn 
cartoons are quMte lMmMted. In partMcular, no studMes were found that examMned more than one cartoon on thMs 
topMc. However, food Mn cartoons Ms not only a physMcal need but also a crucMal element of character development 
and storytellMng. Food Ms sometMmes used as a humorous element, sometMmes as a cultural symbol, and 
sometMmes as a tool for establMshMng emotMonal bonds. To reveal the multMfaceted functMons of food Mn narratMves, 
a content analysMs was conducted on selected examples from varMous cartoons, and the contrMbutMon of these 
elements to the story was evaluated. 

Conclus#on and Recommendat#ons 

Food, Mn partMcular, has been shown to determMne the characters' personalMty traMts. For example, Homer 
SMmpson's passMon for donuts symbolMzes hMs MmpatMent character, orMented toward Mnstant gratMfMcatMon, whMle 
GarfMeld's fondness for lasagna reflects hMs self-Mndulgent, lazy, and selfMsh nature. Based on thMs, Mt Ms possMble 
to argue that food plays a functMonal role Mn shapMng the characters' MdentMtMes. In a related study, EllMott (2009) 
suggested that anMmated characters' food choMces reMnforce theMr personalMty traMts. SMmMlarly, Tzoutzou et al. 
(2019) stated that food representatMons Mn cartoons serve as a means of reMnforcMng the characters' personalMty 
traMts, emphasMzMng that food has become a "symbol of moral qualMtMes." ThMs study sMmMlarly demonstrated how 
food Ms Mntegrated wMth representatMve qualMtMes such as "goodness," "power," and "enthusMasm." 

The study employed qualMtatMve research methods. Document analysMs was used as the data collectMon 
technMque. The eMght cartoons Mncluded Mn the study were selected because they have been wMdely vMewed across 
dMfferent eras, have a strong cultural Mmpact, and feature characters assocMated wMth food. These productMons 
are sMgnMfMcant both because of theMr global recognMtMon and because theMr characters strongly MdentMfy wMth 
specMfMc foods. The study contrMbutes theoretMcally to the lMterature by demonstratMng that food elements Mn 
cartoons are not merely vMsual elements but also play Mmportant roles Mn character constructMon, narratMve 
structure, and symbolMc representatMon. The relatMonshMp between cartoon characters and food Ms consMdered as 
cultural MndMcators that reMnforce the characters' personalMty traMts. Due to the lMmMted number of studMes 
systematMcally examMnMng thMs relatMonshMp Mn the lMterature, thMs study fMlls a gap and brMngs together gastronomy 
and medMa studMes from an MnterdMscMplMnary perspectMve. From a practMcal perspectMve, the study suggests the 
need to carefully consMder food representatMons Mn the creatMon of medMa content for chMldren. These fMndMngs 
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may contrMbute to raMsMng awareness of the Mmpact of cartoon characters Mn shapMng chMldren's eatMng habMts for 
educators, famMlMes, medMa producers, and polMcymakers. AddMtMonally, consMderMng the potentMal Mmpact of 
foods on chMldren's consumptMon preferences, Mt can provMde guMdance Mn developMng content that supports 
healthy eatMng behavMors. 
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